CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

EN CAM IN HE-SE A a.
Sala das Sessões rJ). O I O 0.. I cQo 11 ()I

PRESIOENT~RA MUNICIPAL

INDICAÇÃO N°. 01/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICA ao Executivo Local, para que proceda a operação tapa buracos,
na Rua João Alves de Godoi, próxima a residência da Senhora Valdete, pois em
dias chuvosos a água está entrando na residência da mesma.

JUSTIFICATIVA

Essas melhorias serão de grande valia, pois a valeta que está
atravessando a Rua fica muito cheia em dias chuvosos, entrando toda a água na
residência da Senhora Valdete.

Vale ressaltar também, que a providência solicitada se faz
necessária também, pois os veículos estão caindo nessa valeta, trazendo prejuízos
financeiros aos proprietários.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo para que a
solicitação seja executada o mais rápido possível.

Sala de Sessões, 20 de Fevereiro de 2018.

~~ -/~~/~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884